
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

19 января 2017 года                                                                                       №    14      

 

 

О внесении изменений в Положение 

О системах оплаты труда в муниципальных  

бюджетных и казенных учреждениях  

муниципального образования Приозерский  

муниципальный район Ленинградской области 

по видам экономической деятельности, утвержденное 

постановлением администрации муниципального  

образования Мичуринское сельское поселение МО  

Приозерский муниципальный район 

 Ленинградской области от 08 ноября 2011 года № 218 

 

В соответствии с постановлением   Правительства Ленинградской области от 21 декабря 

2016 года № 498 « О внесении изменений в  постановление Правительства Ленинградской 

области от 15 июня 2011 года № 173 « Об утверждении положения о системах оплаты 

труда в государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области и 

государственных казенных  учреждениях Ленинградской области по видам 

экономической деятельности», администрация муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести в постановление  администрации муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 08 

ноября 2011 года № 218 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в 

муниципальных бюджетных и казенных учреждениях муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской 

области по видам экономической деятельности»  изменения согласно приложению к 

настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, за 

исключением пункта 1.1 приложения к настоящему постановлению, который вступает в 

силу с 1 января 2017 года и распространяется на правоотношения, с 1 января по 31 

декабря 2017 года. 

 

 

 

Глава администрации  

МО Мичуринское сельское поселение     И.В. Леликов 

 
Разослано: дело-2, Прокуратура-1, КФ-1, МКУК-1 



 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования  

Мичуринское сельское поселение МО  

Приозерский муниципальный район 

 Ленинградской области  

от 19 января 2017 года № 14 

 

1.  Дополнить пунктом 1.1. следующего содержания: 

 

 "1.1  Установить, что оплата труда работников муниципального учреждения культуры 

муниципального образования  Мичуринское  сельское поселение муниципального 

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области с учетом всех 

выплат должна составлять с 1 января 2017 года не менее 10 850 рублей». 

 

2. Дополнить пунктом 1.2 следующего содержания: 

 

"1.2 Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, 

их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников 

(без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного 

бухгалтера) муниципального учреждения культуры муниципального образования 

утверждается нормативным документом уполномоченного органа, осуществляющего 

функции и полномочия учредителя соответствующих учреждений, в кратности от 1 до 3.» 

 

3.  Дополнить пунктом 1.3 следующего содержания: 

"1.3 По результатам специальной оценки условий труда приказом по учреждению 

утверждается перечень профессий и должностей работников учреждения, которым 

устанавливается повышение оплаты труда за работу с вредными и (или) опасными 

условиями труда и иными особыми условиями труда с указанием размера повышения. 

Если по итогам специальной оценки условий труда рабочее место признается безопасным, 

осуществление указанной выплаты не производится». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=B37D7C767FBF3DB85E4E9654BFB5AEEA23C31FFDBCF596E075E3FAA889D9E9609997E74858E8520DV4F7N
consultantplus://offline/ref=B37D7C767FBF3DB85E4E9654BFB5AEEA23C31FFDBCF596E075E3FAA889D9E9609997E74858E8520DV4F7N
consultantplus://offline/ref=B37D7C767FBF3DB85E4E9654BFB5AEEA23C31FFDBCF596E075E3FAA889D9E9609997E74858E8520DV4F7N

	Par38
	Par49
	Par56
	Par61

